
1 

DIRECTUM-25360-899500  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 27.05.2019 №  1087/10-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Муниципальное управление в городском округе 

Чехов на 2018-2021 годы"    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в городском округе 
Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с 
изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 
22.05.2018 № 1184/10-01, от 04.07.2018 № 1458/10-01, от 05.09.2018 № 
1880/10-01, от 22.10.2018 № 2199/10-01, от 30.11.2018 № 2491/10-01, от 
29.12.2018 № 2762/10-01, от 18.01.2019 № 0042/10-01, от 06.02.2019 № 
0167/10-01, от 29.03.2019 № 0575/10-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-899500  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов     
Харчевникова В.В. 

 
 

 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-899500  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 27.05.2019 №  1087/10-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Муниципальное управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы»,  
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с изменениями от 01.03.2018 № 
0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 22.05.2018 № 1184/10-01, от 
04.07.2018 № 1458/10-01, от 05.09.2018 № 1880/10-01, от 22.10.2018 № 
2199/10-01, от 30.11.2018 № 2491/10-01, от 29.12.2018 № 2762/10-01, от 

18.01.2019 № 0042/10-01, от 06.02.2019 № 0167/10-01, от 29.03.2019  
№ 0575/10-01) (далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирован
ия 
муниципально
й программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 
(тыс. руб.) 
Источники финансирования ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
ВСЕГО 2415749,4 540401,1 629445,5 622784,5 623118,3 
Средства федерального бюджета 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 423675,7 101294,7 102096,0 108249,0 112036,0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 

1964311,0 431145,5 520748,9 507934,9 504481,7 

Внебюджетные источники 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

                                                                                                                    »; 
2. в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы: 
2.1. Подпрограмму 1 изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 1 направлена на решение следующих задач:  
- повышение эффективности муниципального управления; 
- совершенствование профессионального развития муниципальных служащих; 
- организация работы по проведению аттестации муниципальных служащих; 
- ведение Реестра муниципальных служащих городского округа Чехов; 
- организация работы по прохождению диспансеризации муниципальных служащих. 

                                                                                                                                        »; 
2.2. Подпрограмму 8 изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 8 направлена на решение следующих основных задач: 
- осуществление поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций 

посредством предоставления субсидий на реализацию программ (проектов) в сферах 
социальной защиты населения, культуры, образования, физической культуры и спорта, 
охраны здоровья, противодействия коррупции; 



4 

DIRECTUM-25360-899500  

- осуществление имущественной, консультационной и информационной поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций посредством организации и проведения конференций, совещаний, круглых столов, семинаров, тренингов, форумов. 

                                                                                                                                                                                                 »; 
3. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 
« 

3. Перечень мероприятий Программы 
N 
п/
п 

Мероприятия по 
реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники финансирования Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Объём 
финансирова

ния 
мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.)* 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальное 
управление в городском 
округе Чехов на 2018-
2021 годы 

 Итого 2018-
2021г.г. 

514693,0 2415749,4 540401,1 629445,5 622784,5 623118,3 Администрация 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального бюджета 0,0 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

102744,8 423675,7 101294,7 102096,0 108249,0 112036,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

404842,6 1964311,0 431145,5 520748,9 507934,9 504481,7 

Внебюджетные источники 7105,6 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 
1. Развитие 

муниципальной 
службы. 

 Итого 2018-
2021г.г. 

13707,5 76429,1 19088,1 18827,0 19157,0 19357,0 Администрация 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

13707,5 76429,1 19088,1 18827,0 19157,0  19357,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2. Социальная 

поддержка 
населения 

 Итого 2018-
2021г.г. 

88601,1 343880,4 83642,7 80721,9 87884,9 91630,9 Администрация 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального бюджета 0,0 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

80691,8 314780,7 75349,7 73703,0 80991,0 84737,0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

7909,3 27739,4 6932,7 7018,9 6893,9 6893,9 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3. Управление 

муниципальными 
финансами 

 Итого 2018-
2021г.г. 

58500,4 185736,8 51422,7 48857,3 43956,8 41500,0 Управление 
финансов 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-899500  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

58500,4 185736,8 51422,7 48857,3 43956,8 41500,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4. Управление 

муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами. 

 Итого 2018-
2021г.г. 

14763,4 99475,6 14010,6 31187,8 27036,8 27240,4 Управление 
земельно-
имущественного 
комплекса; 
МКУ ЧМР 
«Центр 
конкурентных 
закупок»; 
Администрация 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

14763,4 99475,6 14010,6 31187,8 27036,8 27240,4 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Развитие 
архивного дела. 

 Итого 2018-
2021г.г. 

5274,3 28097,3 6297,6 7636,3 7082,7 7080,7 Архивный отдел 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

3926,0 18194,0 4379,0 4887,0 4465,0 4463,0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

1348,3 9903,3 1918,6 2749,3 2617,7 2617,7 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
6. Территориальное 

развитие 
(градостроительство и 
землеустройство) 

 Итого 2018-
2021г.г. 

10000,0 38480,8 6833,9 10746,9 11150,0 9750,0 Управление 
градостроительн
ой 
деятельностью 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

10000,0 38480,8 6833,9 10746,9 11150,0 9750,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
7. Обеспечивающая 

подпрограмма 
 Итого 2018-

2021г.г. 
319728,0 1632025,8 357381,9 428168,3 423216,3 423259,3 Органы местного 

самоуправления 
 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

18127,0 90701,0 21566,0 23506,0 22793,0 22836,0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

294495,4 1514922,4 329215,3 398061,7 393822,7 393822,7 

Внебюджетные источники 7105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 
8. Развитие и 

поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 
городском округе 
Чехов 

 Итого 2018-
2021г.г. 

4 118,3 11 623,6 1 723,6 3 300,0 3 300,0 3 300,0 Администрация 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

4 118,3 11 623,6 1 723,6 3 300,0 3 300,0 3 300,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                  »; 
4. в Разделе 4. Программы: 
4.1. в подразделе 4.1.: 



6 

DIRECTUM-25360-899500  

4.1.1. строку «Задачи Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 
Задачи Подпрограммы 1. Повышение эффективности муниципального управления. 

2. Совершенствование профессионального развития муниципальных служащих. 
3. Организация работы по проведению аттестации муниципальных служащих. 
4. Ведение Реестра муниципальных служащих городского округа Чехов. 
5. Организация работы по прохождению диспансеризации муниципальных служащих. 

                                                                                                                                                                                       »; 
4.1.2. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 
Планируемые результаты 
реализации Подпрограммы 

1. Совершенствование профессионального развития муниципальных служащих. 
2. Прохождение диспансеризации муниципальных служащих. 

                                                                                                                                                                                        »; 
4.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 
« 

4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 
N 

п/п 
Задачи, направленные на 

достижение цели 
Планируемый объем 

финансирования на решение 
данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижение целей и решение 

задач 

Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение 

показателя 
(2017 год) 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Бюджет городского 
округа Чехов 

Другие 
источники 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Организация выплаты пенсии 

за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы 

70528,2 0,0 Количество лиц, получающих 
пенсию за выслугу лет, 
замещавшие муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы 

Чел. 103 144 148 148 148 

2. Обеспечение муниципальной 
службы 
квалифицированными 
кадрами 

5900,9 0,0        

2.1. Повышение квалификации 
муниципальных служащих 

2804,0 0,0 Доля муниципальных служащих, 
прошедших повышение 
квалификации, от общего числа 
муниципальных служащих 

Процент 15 15 15 15 15 

2.2. Организация работы по 
проведению аттестации 
муниципальных служащих 

В пределах средств, 
предусматриваемых 
на обеспечение 
деятельности 

0,0 Доля муниципальных служащих, 
прошедших аттестацию, от 
общего числа муниципальных 
служащих  

Процент 46 40 14 28 28 



7 

DIRECTUM-25360-899500  

Администрации 
городского округа 
Чехов 

2.3. Ведение Реестра 
муниципальных служащих 
городского округа Чехов 

В пределах средств, 
предусматриваемых 
на обеспечение 
деятельности 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

0,0 Доля выполненных мероприятий 
от запланированных 
мероприятий 

Процент 100 100 100 100 100 

2.4. Организация работы по 
прохождению 
диспансеризации 
муниципальными служащими    

3048,9 0,0 Доля муниципальных служащих, 
прошедших ежегодную 
диспансеризацию от общего 
числа муниципальных служащих, 
подлежащих диспансеризации в 
отчетном году 

Процент 100 100 100 100 100 

                                                                                                                                                                                            »; 
4.3. подраздел 4.3. изложить в следующей редакции: 
« 

4.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 1 
№ 
п/п 

Наименование показателей Методика расчета значений показателей 

1. Доля муниципальных служащих, прошедших 
повышение квалификации, от общего числа 
муниципальных служащих 

К=Кпк/Кмс х 100%  
где: 
Кпк – количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, по состоянию на конец отчетного периода; 
Кмс – фактическое количество муниципальных служащих (всего) по состоянию на конец отчетного периода. 

2. Доля муниципальных служащих, прошедших 
аттестацию, от общего числа муниципальных 
служащих 

К=Катт/Кмс х 100%  
где: 
Катт – количество муниципальных служащих, прошедших аттестацию, по состоянию на конец отчетного периода; 
Кмс – фактическое количество муниципальных служащих (всего) по состоянию на конец отчетного периода. 

3. Доля выполненных мероприятий от 
запланированных мероприятий 

Двп = Квм / Окм × 100% , 
где: 
Квм - количество выполненных мероприятий по ведению Реестра муниципальных служащих; 
Окм - общее количество мероприятий по ведению Реестра муниципальных служащих 

4. Доля муниципальных служащих, прошедших 
ежегодную диспансеризацию от общего числа 
муниципальных служащих, подлежащих 
диспансеризации в отчетном году 

К=Кдисп/Кмс х 100%  
где: 
Кпк – количество муниципальных служащих, прошедших ежегодную диспансеризацию, по состоянию на конец отчетного 
периода; 
Кмс – фактическое количество муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации в отчетном году. 

                                                                                                                                                                                            »; 
4.4. в подразделе 4.5.: 



8 

DIRECTUM-25360-899500  

4.4.1. строки 2.1.-2.3. удалить; 
4.4.2. строки 2.4.-2.7. считать строками 2.1.-2.4.; 
4.4.3. строку 2.8. удалить; 
4.4.4. строку 2.9. считать строкой 2.5.; 
4.4.5. строку 2.10. удалить; 
5. в Разделе 5. Программы: 
5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 
« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

83642,7 80721,9 87884,9 91630,9 343880,4 

Средства федерального бюджета 1360,3 0,0 0,0 0,0 1360,3 
Средства бюджета Московской области 75349,7 73703,0 80991,0 84737,0 314780,7 
Средства бюджета городского округа Чехов 6932,7 7018,9 6893,9 6893,9 27739,4 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                             »; 
5.2. в подразделе 5.4.: 
5.2.1. в строке 2 цифры «22726,8» заменить цифрами «22851,8», слова «2019 год- 5672,0» заменить словами «2019 

год- 5797,0»; 
5.2.2. в строке 7 цифры «10077,0» заменить цифрами «10202,0», слова «2019 год- 2556,0» заменить словами «2019 

год- 2681,0»; 
5.2.3. в строке 11 цифры «136711,0» заменить цифрами «132962,0», цифры «33565,0» заменить цифрами 

«29816,0»;  
5.3. в подразделе 5.5.: 
5.3.1. в строке 1. столбца 7 цифры «22726,8» заменить цифрами «22851,8», столбца 9 цифры «5672,0» заменить 

цифрами «5797,0»; 
5.3.2. в строке 1.5. столбца 7 цифры «10077,0» заменить цифрами «10202,0», столбца 9 цифры «2556,0» заменить 

цифрами «2681,0»; 
5.3.3. в строке 5. столбца 7 цифры «136711,0» заменить цифрами «132962,0», столбца 9 цифры «33565,0» заменить 

цифрами «29816,0»; 



9 

DIRECTUM-25360-899500  

6. в Разделе 7. Программы: 
6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: в том числе 14010,6 31187,8 27036,8 27240,4 99475,6 
Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 14010,6 31187,8 27036,8 27240,4 99475,6 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                   »; 
6.2. в строке 1. подраздела 7.3. цифры «96044,4» заменить цифрами «99475,6»; 
6.3. в подразделе 7.4.: 
6.3.1. в строке 1 значение формулы «ДЗ=Осз/Знг*100» заменить значением «ДЗ=(Осз- Знг)/Знг*100»; 
6.3.2. в строке 2 значение формулы «ДЗ=Осз/Знг*100» заменить значением «ДЗ=(Осз- Знг)/Знг*100»; 
6.3.3. в строке 5: 
6.3.3.1. значение формулы «Пр = (Рф + Ри + Рпм * 0,7) / Рп *100» заменить значением «Пр = (Рф + Рпм * 0,7) / (Рп - 

Ри) *100»; 
6.3.3.2. в расшифровке значения формулы Рп дополнить словами «Также в показателе будут учитываться земельные 

участки, договоры аренды которых расторгнуты вне установленного плана.»; 
6.3.4. в строку 6 изложить в следующей редакции: 
« 

6. Эффективность работы по 
вовлечению в хозяйственный 
оборот земельных участков, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

Основной целью показателя является 100 % выполнение органом местного самоуправления плана по вовлечению земельных участков в 
хозяйственный оборот. 
Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

Пв = Вф / Вп * 100, где 
Пв – показатель «Эффективность работы по вовлечению в хозяйственный оборот земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена», (%); 
Вф – количество земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот (заключено договоров аренды, купли-продажи) за период с начала 
отчетного года по отчетную дату; 
Вп – плановое значение показателя, установленное органу местного самоуправления, которое рассчитывается по следующей формуле:  
Вп = Прч + Пs + Помс, где 
Прч – количество земельных участков необходимых вовлечь, от расторгнутых договоров аренды земельных участков, в отношении которых выявлен 
факт ненадлежащего исполнения условий договора, рассчитанное по формуле: , где Пр – плановое значение показателя 



10 

DIRECTUM-25360-899500  

«Эффективность работы по расторжению договоров аренды земельных участков, в отношении которых выявлен факт ненадлежащего исполнения 
условий договора»; 
Пs – количество земельных участков необходимых вовлечь, рассчитанное исходя из площади территории муниципального образования по формуле: 

, где S – площадь территории муниципального образования (га); N – среднее количество земельных участков, на 1 га земли, 
равное единице. 
Помс – количество земельных участков, вовлеченных вне установленного плана. 
Периодичность представления – ежеквартально 

»; 
6.4. в подразделе 7.5.: 
6.4.1. в строке 1. цифры «12563,8» заменить цифрами «11863,8», цифры «2477,3» заменить цифрами «1777,3»; 
6.4.2. в строке 3. цифры «36295,0» заменить цифрами «37533,2», цифры «7873,3» заменить цифрами «9111,5»; 
6.4.3. в строке 4. цифры «6104,1» заменить цифрами «6804,1», цифры «0,0» заменить цифрами «700,0»; 
6.4.4. в строке 5.: 
6.4.4.1. слово «казне» заменить словами «муниципальной собственности»; 
6.4.4.2.  цифры «1780,0» заменить цифрами «2930,0», слова «2019 год – 500,0», заменить словами «2019 год – 

1650,0»; 
6.4.5. в строке 11.: 
6.4.5.1. слова «Ремонт недвижимого имущества, находящегося в казне городского округа Чехов» заменить словами 

«Капитальный ремонт недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа 
Чехов»; 

6.4.5.2.  цифры «12000,0» заменить цифрами 12904,8»; 
6.5. в подразделе 7.6.: 
6.5.1. в строке 1. цифры «12563,8» заменить цифрами «11863,8», цифры «2477,3» заменить цифрами «1777,3»; 
6.5.2. в строке 3. цифры «36295,0» заменить цифрами «37533,2», цифры «7873,3» заменить цифрами «9111,5»; 
6.5.3. в строке 4. цифры «6104,1» заменить цифрами «6804,1», цифры «0,0» заменить цифрами «700,0»; 
6.5.4. в строке 5. слово «казне» заменить словами «муниципальной собственности», цифры «1780,0» заменить 

цифрами «2930,0», в столбце 9 цифры «500,0», заменить цифрами «1650,0»; 
6.5.5. в строке 11. слова «Ремонт недвижимого имущества, находящегося в казне городского округа Чехов» 

заменить словами «Капитальный ремонт недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 
городского округа Чехов», цифры «12000,0» заменить цифрами 12904,8»; 



11 

DIRECTUM-25360-899500  

7. в Разделе 8. Программы: 
7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 8.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

6297,6 7636,3 7082,7 7080,7 28097,3 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 4379,0 4887,0 4465,0 4463,0 18194,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1918,6 2749,3 2617,7 2617,7 9903,3 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                            »; 
7.2. в строке 1. подраздела 8.3. цифры «9771,7» заменить цифрами «9903,3», цифры «17776,0» заменить цифрами 

«18194,0»; 
7.3. в подразделе 8.4.: 
7.3.1. в строке 2 цифры «27547,7» заменить цифрами «28097,3», цифры «7086,7» заменить цифрами «7636,3»; 
7.3.2. в строке 3 цифры «17776,0» заменить цифрами «18194,0», цифры «4469,0» заменить цифрами «4887,0», 

цифры «9771,7» заменить цифрами «9903,3», слова «2019 г.– 2617,7» заменить словами «2019 г.– 2749,3»; 
7.4. в строках 1.-1.1. подраздела 8.5.: 
7.4.1. в столбце 7 цифры «27547,7» заменить цифрами «28097,3», цифры «17776,0» заменить цифрами «18194,0», 

цифры «9771,7» заменить цифрами «9903,3»; 
7.4.2. в столбце 9 цифры «7086,7» заменить цифрами «7636,3», цифры «4469,0» заменить цифрами «4887,0», цифры 

«2617,7» заменить цифрами «2749,3»; 
8. в Разделе 9. Программы: 
8.1. в подразделе 9.3.: 
8.1.1. в строке 3. цифры «7596,9» заменить цифрами «7496,9»; 
8.1.2. в строке 4. цифры «11945,3» заменить цифрами «12045,3»; 
8.2. в подразделе 9.4.: 
8.2.1. в строках 3.-3.1. цифры «7596,9» заменить цифрами «7496,9», цифры «1596,9» заменить цифрами «1496,9»; 
8.2.2. в строках 4.-4.1. цифры «11945,3» заменить цифрами «12045,3», цифры «0,0» заменить цифрами «100,0». 
8.3. в подразделе 9.5.: 



12 

DIRECTUM-25360-899500  

8.3.1. в строках 3.-3.1. цифры «7596,9» заменить цифрами «7496,9», цифры «1596,9» заменить цифрами «1496,9»; 
8.3.2. в строках 4.-4.1. цифры «11945,3» заменить цифрами «12045,3», в подстроке «Средства бюджета городского 

округа Чехов» цифры «0,0» заменить цифрами «100,0». 
9. в Разделе 10. Программы: 
9.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

357381,9 428168,3 423216,3 423259,3 1632025,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 21566,0 23506,0 22793,0 22836,0 90701,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 329215,3 398061,7 393822,7 393822,7 1514922,4 
Внебюджетные источники 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 26 402,4 

                                                                                                                                                                                             »; 
9.2. в строке 1. подраздела 10.3. цифры «1509568,8» заменить цифрами «1514922,4», цифры «115174,4» заменить 

цифрами «117105,4»; 
9.3. в подразделе 10.4.: 
9.3.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 
« 

1.Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления городского 
округа Чехов 

Итого   Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия 1 Подпрограммы 

Всего: 1600988,7 
в том числе: 
2018 год – 348664,1 
2019 год – 419805,2 
2020 год – 416238,2 
2021 год – 416281,2 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 89648,0 
в том числе: 
2018 год –20513,0 
2019 год – 23506,0 
2020 год – 22793,0 
2021 год – 22836,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Всего: 1484938,3 
в том числе: 
2018 год – 321550,5 
2019 год – 389698,6 
2020 год – 386844,6 



13 

DIRECTUM-25360-899500  

2021 год – 386844,6 
Внебюджетные 
источники 

Всего: 26 402,4 
в том числе: 
2018 год – 6 600,6 
2019 год – 6 600,6 
2020 год – 6 600,6 
2021 год – 6 600,6 

                                                                                                                                                                                                 »; 
9.3.2. в строке 5 цифры «25562,2» заменить цифрами «26947,2», слова «2019 год- 6200,0» заменить словами «2019 

год- 7585,0»; 
9.4. подраздел 10.5. изложить в следующей редакции: 
« 

10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечиваю

щих 
выполнение 
мероприятия 
с указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Объём 
финансиро

вания 
мероприят

ия в 
текущем 

финансово
м году 
(тыс. 
руб.)* 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
Подпрограм

мы 

Результаты 
выполнени

я 
мероприят

ий 
Подпрогра

ммы 

2018г.  2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 7 

«Обеспечивающая 
подпрограмма» 

 Итого 2018-
2021 г.г. 

319 728,0 1632025,8 357381,9 428168,3 423216,3 423259,3   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 90701,0 21566,0 23506,0 22793,0 22836,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

294 495,4 1514922,4 329215,3 398061,7 393822,7 393822,7 

Внебюджетные источники 7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 
1. Создание условий для 

реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления 
городского округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 г.г. 

311 201,9 1600988,7 348664,1 419805,2 416238,2 416281,2   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 89648,0 20513,0 23506,0 22793,0 22836,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

285 969,3 1484938,3 321550,5 389698,6 386844,6 386844,6 

Внебюджетные источники 7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

1.1. Обеспечение 
деятельности органов 
местного 

 Итого 2018-
2021 г.г. 

250 808,7 1040079,1 258349,7 265492,4 258097,0 258140,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

DIRECTUM-25360-899500  

самоуправления Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 89648,0 20513,0 23506,0 22793,0 22836,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

232 681,7 950431,1 237836,7 241986,4 235304,0 235304,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.1. Обеспечение 

деятельности 
Администрации 
городского округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 г.г. 

114 195,7 440819,5 110335,5 108534,0 110975,0 110975,0 Администрация 
городского 
округа Чехов 

Выполнен
ие 
функций 
Админист
рации 
городского 
округа 
Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

4 912,0 22288,0 6117,0 3763,0 6204,0 6204,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

109 283,7 418531,5 104218,5 104771,0 104771,0 104771,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.2. Обеспечение 

деятельности 
Управления финансов  

 Итого 2018-
2021 г.г. 
 

29 057,9 107481,0 26634,5 27615,5 26615,5 26615,5 Управление 
финансов 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

29 057,9 107481,0 26634,5 27615,5 26615,5 26615,5 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.3. Обеспечение 

деятельности 
Управления земельно-
имущественного 
комплекса 

 Итого 2018-
2021 г.г. 
 

24 913,0 109006,4 24891,6 29989,6 27062,6 27062,6 Управление 
земельно-
имущественного 
комплекса 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

9 005,0 49238,0 9 612,0 15160,0 12233,0 12233,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

15 908,0 59768,4 15279,6 14 829,6 14 829,6 14 829,6 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4. Обеспечение 
деятельности 
Управления жилищно-
коммунального 
хозяйства  

 Итого 2018-
2021 г.г. 
 

27 510,2 72160,5 18712,2 17953,1 17726,1 17769,1 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

4 210,0 15746,0 4 244,0 3971,0 3744,0 3787,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

23 300,2 56414,5 14468,2 13982,1 13982,1 13982,1 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.5. Обеспечение 

деятельности 
Управления образования  

 Итого 2018-
2021 г.г. 
 

20 899,7 82318,0 20 070,2 21891,8 20178,0 20178,0 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

20 899,7 82318,0 20 070,2 21891,8 20178,0 20178,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.6. Обеспечение 
деятельности 

 Итого 2018-
2021 г.г. 

15 302,6 64235,8 15 119,6 18877,0 15 119,6 15 119,6 Управление 
развитием 

Выполнен
ие Средства федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

DIRECTUM-25360-899500  

Управления развитием 
отраслей социальной 
сферы  

бюджета  отраслей 
социальной 
сферы 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

функций 
Управлени
я 
развитием 
отраслей 
социально
й сферы 
городского 
округа 
Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

15 302,6 64235,8 15 119,6 18877,0 15 119,6 15 119,6 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7. Обеспечение 
деятельности 
Территориального 
Управления  

 Итого 2018-
2021 г.г. 
 

18 929,6 164057,9 42586,1 40631,4 40420,2 40420,2 Территориально
е Управление 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 2376,0 540,0 612,0 612,0 612,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

18 929,6 161681,9 42046,1 40019,4 39808,2 39808,2 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.2. 

 
Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
 

 Итого 2018-
2021 г.г. 
 

60 393,2 560909,6 90314,4 154312,8 158141,2 158141,2 Администрация 
городского 
округа Чехов 
 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

53 287,6 534507,2 83713,8 147712,2 151540,6 151540,6 

Внебюджетные источники 7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 
2. Взносы городского 

округа Чехов в 
общественные 
организации, фонды, 
ассоциации 

 Итого 2018-
2021 г.г. 
 

350,0 1579,6 379,6 400,0 400,0 400,0 Администрация 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

350,0 1579,6 379,6 400,0 400,0 400,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3. Оплата услуг по 

предоставлению 
статистической 
информации 

 Итого 2018-
2021 г.г. 
 

390,0 1457,3 323,0 378,1 378,1 378,1 Администрация 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

390,0 1457,3 323,0 378,1 378,1 378,1 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4. Выполнение других 

обязательств городского 
округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 г.г. 
 

7 786,1 26947,2 6962,2 7585,0 6200,0 6200,0 Администрация 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

7 786,1 26947,2 6962,2 7585,0 6200,0 6200,0 



16 

DIRECTUM-25360-899500  

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.1. Организация и 

проведение мероприятий 
городского округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 г.г. 

0,0 12744,5 3869,5 2875,0 3000,0 3000,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 12744,5 3869,5 2875,0 3000,0 3000,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.2. Уплата НДС на доходы 

от рекламной 
деятельности 

 Итого 2018-
2021 г.г. 
 

0,0 9589,1 2089,1 2500,0 2500,0 2500,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 9589,1 2089,1 2500,0 2500,0 2500,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.3. Исполнение судебных 

решений, уплата 
штрафов и иных 
платежей 

 Итого 2018-
2021 г.г. 

0,0 3667,4 967,4 1300,0 700,0 700,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 3667,4 967,4 1300,0 700,0 700,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.4. Проведение специальной 

оценки условий труда на 
рабочих местах в органах 
местного 
самоуправления 
городского округа Чехов 

 Итого 2018 г. 0,0 36,2 36,2 0,0 0,0 0,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 36,2 36,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.5. Уплата налога на 

имущество, находящееся 
в муниципальной 
собственности, других 
налогов, сборов и иных 
платежей 

 Итого 2019 г. 0,0 910,0 0,0 910,0 0,0 0,0   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 910,0 0,0 910,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
5. Корректировка списков 

кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской Федерации 

 Итого 2018 г. 0,0 1053,0 1053,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 1053,0 1053,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

DIRECTUM-25360-899500  

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации 
государственных программ Московской области. 

                                                                                                                                                                                               »; 
10. в Разделе 11. Программы: 
10.1. строку «Задачи Подпрограммы» подраздела 11.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Задачи 
Подпрограммы 

1. Осуществление поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций посредством предоставления субсидий на реализацию 
программ (проектов) в сферах социальной защиты населения, культуры, образования, физической культуры и спорта, охраны здоровья, 
противодействия коррупции. 
2. Осуществление имущественной, консультационной и информационной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций 
посредством организации и проведения конференций, совещаний, круглых столов, семинаров, тренингов, форумов.  

                                                                                                                                                                                                   »; 
10.2. подраздел 11.3. изложить в следующей редакции: 
« 

11.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 8 
N 

п/п 
Задачи, 

направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 
характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение на 

начало 
реализации 
программы 

2017 год 

Планируемое значение по годам 
реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Осуществление 

поддержки 
социально 
ориентированны
х 
некоммерческих 
организаций 
посредством 
предоставления 
субсидий на 
реализацию 
программ 
(проектов) в 

11 623,6 0,0 Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана поддержка органами местного 
самоуправления 

единиц 18 18 18 18 18 

в том числе по сферам деятельности  
Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере социальной защиты населения, которым оказана 
поддержка органами местного самоуправления  

единиц 16 16 16 16 16 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере культуры, которым оказана поддержка органами 
местного самоуправления  

единиц 0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере образования, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления  

единиц 0 0 0 0 0 



18 

DIRECTUM-25360-899500  

сферах 
социальной 
защиты 
населения, 
культуры, 
образования, 
физической 
культуры и 
спорта, охраны 
здоровья 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере физической культуры и спорта, которым оказана 
поддержка органами местного самоуправления  

единиц 1 1 1 1 1 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере охраны здоровья, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления  

единиц 1 1 1 1 1 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме 
расходов бюджета муниципального образования городского округа 
Чехов на социальную сферу 

процент 0,083 0,083 0,083 0,083 0,083 

в том числе по сферам деятельности  
Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере социальной 
защиты населения, в общем объеме расходов бюджета 
муниципального образования городского округа Чехов в сфере 
социальной защиты населения 

процент 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере культуры, в 
общем объеме расходов бюджета муниципального образования 
городского округа Чехов в сфере культуры 

процент 0 0 0 0 0 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере 
образования, в общем объеме расходов бюджета муниципального 
образования городского округа Чехов в сфере образования  

процент 0 0 0 0 0 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере физической 
культуры и спорта, в общем объеме расходов бюджета 
муниципального образования городского округа Чехов в сфере 
физической культуры и спорта 

процент 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в сфере охраны 
здоровья, в общем объеме расходов бюджета муниципального 
образования городского округа Чехов в сфере охраны здоровья 

процент 0 0 0 0 0 

Доля социально ориентированных некоммерческих организаций, 
внесенных в реестр поставщиков социальных услуг, в общем 
количестве социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории муниципального образования, 
получивших поддержку 

процент 0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана финансовая поддержка органами 
местного самоуправления 

единиц 4 3 3 3 3 

2. Осуществление 
имущественной, 
консультационно

0,0 0,0 Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана имущественная поддержка органами 
местного самоуправления 

единиц 3 3 3 3 3 



19 

DIRECTUM-25360-899500  

й и 
информационно
й поддержки 
социально 
ориентированны
х 
некоммерческих 
организаций 
посредством 
организации и 
проведения 
конференций, 
совещаний, 
круглых столов, 
семинаров, 
тренингов, 
форумов 

в том числе по сферам деятельности  
Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере социальной защиты населения, которым оказана 
имущественная поддержка органами местного самоуправления  

единиц 3 3 3 3 3 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере культуры, которым оказана имущественная 
поддержка органами местного самоуправления  

единиц 0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере образования, которым оказана имущественная 
поддержка органами местного самоуправления  

единиц 0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере физической культуры и спорта, которым оказана 
имущественная поддержка органами местного самоуправления  

единиц 0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере охраны здоровья, которым оказана 
имущественная поддержка органами местного самоуправления  

единиц 0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере противодействия коррупции, которым оказана 
имущественная поддержка органами местного самоуправления 

единиц 0 0 0 0 0 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям   

кв. 
метров 

133,9 133,9 133,9 133,9 133,9 

в том числе по сферам деятельности  
Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере социальной защиты населения 

кв. 
метров 

124,5 124,5 124,5 124,5 124,5 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям сфере культуры 

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере образования 

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере физической культуры и спорта 

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 

кв. 
метров 

9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 



20 

DIRECTUM-25360-899500  

организациям в сфере охраны здоровья 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 
пользование социально ориентированным некоммерческим 
организациям в сфере противодействия коррупции  

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана консультационная поддержка 
органами местного самоуправления 

единиц 18 18 18 18 18 

Численность граждан, принявших участие в просветительских 
мероприятиях по вопросам деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

человек 100 100 100 100 100 

Количество проведенных органами местного самоуправления 
просветительских мероприятий по вопросам деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций 

единиц 5 5 5 5 5 

                                                                                                                                                                                          ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1087/10-01
	№ 
	27.05.2019
	от
	№ 
	от
	1087/10-01
	27.05.2019
	3. Перечень мероприятий Программы
	10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7


